
Boletim de Serviço e Pessoal | nº 8
01 de setembro de 2025

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Ministério da Educação

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICADE
MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO
CAMPUSDIVINÓPOLIS

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal n 4.965 de 05/05/1966.

Boletim de Serviço
e Pessoal

DECOM-DV

Ano 2025 | nº 8
01 de setembro de 2025



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 6
02 de julho de 2025

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Ministério da Educação

Diretora-Geral
Carla Simone Chamon

Vice-Diretor
Conrado de Souza Rodrigues

Diretora de Educação Profissional e Tecnológica
Lilian Aparecida Arão

Diretor Campus Divinópolis
Eduardo Habib Bechelane Maia

Diretor Adjunto Campus Divinópolis
Oscar Praga de Souza

Chefe do Departamento de Computação
Michel Pires da Silva

Subchefe do Departamento Computação
Thiago Magela Rodrigues Dias

Coordenadora dos Cursos Técnicos em Informática e Informática para Internet
Thabatta Moreira Alves de Araújo

Subcoordenador dos Cursos Técnicos em Informática e Informática para Internet
Diego Ascânio Santos

Coordenador Curso de Engenharia de Computação
Tiago Alves de Oliveira

Subcoordenador Curso de Engenharia de Computação
André Luiz Maravilha Silva



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 8
01 de setembro de 2025

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Ministério da Educação

SUMÁRIO

1. PORTARIAS DO DECOM-DV……………………………………………………………….... 4

1.1. PORTARIAS EXARADAS PELO CHEFE DO DECOM-DV………………………………….4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DECOMDV/DCDV/CEFET-MG Nº 45, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

(Assinado digitalmente em 19/08/2025 07:56 )

MICHEL PIRES DA SILVA
CHEFE - TITULAR

DECOMDV (11.60.11)
Matrícula: 2147282

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 45, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

19/08/2025 e o código de verificação: c20c6e923b

O Chefe do Departamento de Computação do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais/Campus Divinópolis, Prof. Michel Pires da Silva, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e da competência que lhe foi delegada pela PORTARIA DE PESSOAL
SEGEP/CEFET-MG Nº 81, DE 29 DE JANEIRO DE 2025, publicada no DOU de 03/02/2025,
seção 2, p. 19, RESOLVE:

Art. 1º - Definir comissão temporária para avaliação de PROGRESSÃO FUNCIONAL POR
DESEMPENHO (DOCENTE), do Professor Eduardo Habib Bechelane Maia, processo
número 23062.041551/2025-61, com os respectivos membros do departamento:

Michel Pires da Silva (presidente)
Tiago Alves de Oliveira
Thabatta Moreira Alves de Araújo

Art. 2º - Estabelecer como prazo máximo para emissão de parecer, em conformidade com as
instruções constantes no referido processo, bem como para a devida inserção deste no mesmo,
a data limite de 31 de agosto de 2025.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.


